Ente Puablico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2015

Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2015y 2014 SECPETARIA DE FINANZAS

(Pesos)

B

BAJA CALIFORNIA SUR

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, SA DE CV.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacion o Paao

Participaciones, Aportaciones, Tr ias,
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de

por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

196,034,825

196,034,82!
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y Otras Ayudas 0
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934,429
196,492
0
0
0
737,937

196,969,254

177,589,747

177,589,74
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959,488
568,497
0
0
0
390,991

178,549,235

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Tr N y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pablica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
es, D i Deterioros, Ol iay
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

141,097,813
89,078,572
6,020,721
45,998,521
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3,783,40
2,422,61

1,360,792

54,685,825
54,685,825

199,647,046

-2,677,792

125,617,872
78,299,634
6,464,134
40,854,104

74,198
0
0
0

74,19
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25,534,543
19,918,381
[
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5,616,162

29,616,487
29,616,487

180,843,100

-2,293,865

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. José Lopez Soto
Director General.

C. Virginia Eva Nifiez Meza
Gerente de Finanzas.




